R E Q U E R I M E N T O  Nº. 680
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Transportes, VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de diminuir os canteiros centrais de nossas avenidas tendo em vista que as mesmas são muito estreitas, o que ocasiona muitos acidentes como: retrovisores quebrados, carros subindo nos canteiros e atropelamentos.

Tal solicitação se justifica, pois visa proporcionar maior segurança para os motoristas que trafegam em fila dupla.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de agosto de 2011.

Vereador Autor XÊ

PSDB
sgpv